



Mats Åstrand  
Utredare  
mats.astrand@trelleborg.se

Kommunstyrelsen

## Tillköp av busstrafik 2019

### Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen beslutade 2017-09-06 att en utredning skulle genomföras inför beslut om tillköp av busstrafik för 2019.

### Beredning

Utredningens slutsatser:

Stadsbusstrafiken utvecklas genom längre öppettid, ökad turtäthet och nya linjer.

Regionbusstrafiken kan utvecklas genom bostadsbyggande i utvecklingsorterna, pendlarparkeringar i Böste, Smygehamn och Beddingestrand, kortare restid genom nya hållplatser på väg 108 och ökad marknadsföring.

Ny regionbusstrafik Anderslöv-Skurup utreds vidare.

Närtrafiken ses över löpande och marknadsförs bättre.

Stadsbusstrafik och nuvarande regionbusstrafik ska även fortsättningsvis ingå i det ordinarie utbudet av allmän kollektivtrafik från Skånetrafiken. Undantag är linje 184 Klagstorp-Trelleborg som under överskådlig tid fortsatt behöver drivas med tillköp till 50 procent från kommunen samt linje 182 Skåre-Trelleborg som får fortsätta som anropsstyrd trafik finansierad genom tillköp från kommunen.

En eventuell regionbusslinje Anderslöv-Skurup bör ha möjlighet att nå minst 25 procent kostnadstäckningsgrad för att bli verklighet.

Närtrafiken kommer fortsatt att ha låg kostnadstäckningsgrad.

Kollektivtrafikförsörjning av Rättspsykiatriskt centrum är tillräckligt med nuvarande utbud på linje 183, Trelleborg-Anderslöv.

Utredningen föranleder inga förändringar vid tillköp av busstrafik för 2019.

Utredningen och dess slutsatser fördjupas i en diskussion mellan kommunen och Skånetrafiken under hösten 2018. Denna fördjupade utredning presenteras för

kommunstyrelsen senast i februari 2019 och ligger till grund för tillköp av busstrafik 2020.

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår besluta att föreslå kommunstyrelsen besluta

att godkänna utredningen och dess slutsatser, samt

att ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att arbeta vidare med utredningen och dess slutsatser i samarbete med Skånetrafiken och återkomma till kommunstyrelsen senast i februari 2019.